[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

18.11.2019 г. № 883
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2018 г № 785 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год»
С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 23.12.2018 г № 785  «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год», изложив в новой редакции  таблицы «Расчет норматив по дошкольному образованию», «Расчет нормативов по школам», «Распределение фондов по видам услуг», «Норматив на одного обучающегося», «Итого базовые  нормативы затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнения работ) в общеобразовательных учреждениях», «Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования», Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи» (на человеко-час) пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1), .приложение 3 к данному приказу (приложение 2).
Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 18.11.2019 № 883 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2018 г №785 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2018 г. № 785 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год»

II. Расчетные формулы

Расчет норматив по дошкольному образованию

	прогноз численности педагогов на 2019 год
	211 в мес педагоги 2019 год (численность* сред.з.пл. без внебюдж.источников 30188 руб)
	прочие 2018 г в мес 211
	прочие на 2019 год 211 код в мес.(увел на 3% от 2018 года )
	прочие увел з.пл. по указу Губернатора мл.воспит.и лаборантам
	доп.лимиты педагоги на увелич сред.з.пл.
	доп.лимиты прочие
	всего ФОТ на 2019год (211 и 213 код)
	учебные
	всего область (з.пл.+ учебные)
	численность востипаннитков по мун заданию на 2019 год(нач.года)
	норматив на одного воспитанника по дошкольному образованию)

	МБДОУ «ЦРР №1»
	21,8
	658098
	211400
	217742
	405300
	625500
	0
	14713600
	109000
	14822600
	238
	62280

	МБДОУ «ЦРР №2»
	25,7
	775832
	227100
	233913
	482400
	1866500
	325000
	18448700
	135400
	18584100
	272
	68324

	МБДОУ «ЦРР №3»
	23,5
	709418
	244300
	251629
	437800
	1320800
	0
	16772400
	122700
	16895100
	265
	63755

	МБДОУ «ЦРР №4»
	27,6
	833189
	212600
	218978
	518800
	1579000
	875000
	19410500
	145000
	19555500
	308
	63492

	МБДОУ «ЦРР №5»
	19,7
	594704
	206100
	212283
	466200
	1745100
	0
	14818400
	107600
	14926000
	180
	82922

	МБДОУ «ЦРР №6»
	12,7
	383388
	150400
	154912
	295900
	564200
	0
	9269600
	76200
	9345800
	155
	60295

	МБДОУ «Юровский д.с.»
	12,8
	386406
	165500
	170465
	247300
	830700
	382000
	10159500
	91900
	10251400
	150
	68343

	Комьянская д.г.
	9
	271692
	80600
	83018

	288300
	235600
	6113200
	56300
	6169500
	75
	82260

	Сидоровская д.г.
	4,7
	141884
	64500
	66435

	42200
	69900
	3366500
	23800
	3390300
	36
	94175

	Ростиловская д.г.
	6
	181128
	72100
	74263

	516400
	-250000
	4256100
	38500
	4294600
	59
	72790

	Слободская д.г.
	9
	271692
	81500
	83945

	514600
	233900
	6317900
	62900
	6380800
	100
	63808

Расчет нормативов по школам

	прогноз численности педагогов на 2019 год
	211 в мес педагоги 2019 год(числ.*сред.з.пл.без внебюдж.источн.32971)
	прочие 2018 г в мес 211
	прочие увел на 4% 2019 год 211 код
	прочие увел з.пл. по указу Губернатора мл.воспит.и лаборантам

	доп.лимиты педагоги на увелич сред.з.пл.
	доп.лимиты прочие
	всего ФОТ на 2019год (211 и 213 код)
	учебные
	учебники
	всего область (з.пл.+ учебные)

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	50,4
	1661738
	254100
	264264
	40500
	631100
	172400
	30935900
	312800
	983328,66
	32232028,66

	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	55,2
	1819999
	157700
	164008

	533100
	298600
	31829900
	153200
	858966,22
	32842066,22

	МБОУ «Вохтожская школа»
	43,6
	1437536
	188400
	195936
	20300
	782200
	26000
	26349900
	139200
	863392,33
	27352492,33

	МБОУ «Слободская школа»
	22,8
	751739
	139400
	144976
	255400
	500000
	622900
	15388600
	172800
	430930,08
	15992330,08

	МБОУ «Юровская школа»
	32,6
	1074855
	113500
	118040
	20300
	600000
	946300
	20204400
	265600
	592045,94
	21062045,94

	МБОУ «Ростиловская школа»
	23,9
	788007
	87400
	90896
	162000
	590000
	231000
	14715000
	144000
	221143,04
	15080143,04

	МБОУ «Сидоровская школа»
	16,3
	537427
	86900
	90376
	81100
	210700
	26000
	10126600
	115200
	140419,48
	10382219,48

	МБОУ «Комьянская школа»
	12,9
	425326
	73500
	90000
	300000
	70000
	26000
	8447500
	96000
	172174,25
	8715674,25

Распределение фондов по видам услуг( применяется процентное соотношение от численности обучающихся) руб.

	Всего (фонд з.пл. и учебные)
	нач.общ.
	нач.адапт.
	осн.общ.
	сред.общ.

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	32232028,66
	14117629
	290088
	15406910
	2417402

	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	32842066,22
	13268195
	722525
	17110717
	1740630

	МБОУ «Вохтожская школа»
	27352492,33
	10366595
	136762
	15098576
	1750560

	МБОУ «Слободская школа»
	15992330,08
	5645293
	367824
	8172081
	1807133

	МБОУ «Юровская школа»
	21062045,94
	6803041
	505489
	12595103
	1158413

	МБОУ «Ростиловская школа»
	15080143,04
	5202649
	1492934
	8384560
	0

	МБОУ «Сидоровская школа»
	10382219,48
	4194417
	186880
	6000923
	0

	МБОУ «Комьянская школа»
	8715674,25
	3791318
	296333
	4628023
	0

Норматив на одного обучающегося (фонды по видам услуг делятся на численность обучающихся во видам услуг) руб.

	нач.общ.
	нач.адапт.
	осн.общ.
	сред.общ.

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	33613
	32232
	33640
	33575

	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	35101
	34406
	35207
	34813

	МБОУ «Вохтожская школа»
	42661
	45587
	42651
	42697

	МБОУ «Слободская школа»
	72376
	73565
	72319
	72285

	МБОУ «Юровская школа»
	64180
	63186
	64261
	64356

	МБОУ «Ростиловская школа»
	88180
	87820
	88259
	0

	МБОУ «Сидоровская школа»
	95328
	93440
	95253
	0

	МБОУ «Комьянская школа»
	59239
	59267
	59334
	0

Итого базовые  нормативы затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнения работ) в общеобразовательных учреждениях.

	Наименоваие ОУ
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»
	33613
	32232
	33640
	33575

	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
	35101
	34406
	35207
	34813

	МБОУ «Вохтожская школа»
	42661
	45587
	42651
	42697

	МБОУ «Слободская школа»
	72376
	73565
	72319
	72285
	63808

	МБОУ «Юровская школа»
	64180
	63186
	64261
	64356

	МБОУ «Ростиловская школа»
	88180
	87820
	88259
	0
	72790

	МБОУ «Сидоровская школа»
	95328
	93440
	95253
	0
	94175

	МБОУ «Комьянская школа»
	59239
	59267
	59334
	0
	82260

	МБДОУ «ЦРР №1»

	62280

	МБДОУ «ЦРР №2»

	68324

	МБДОУ «ЦРР №3»

	63755

	МБДОУ «ЦРР №4»

	63492

	МБДОУ «ЦРР №5»

	82922

	МБДОУ «ЦРР №6»

	60295

	МБДОУ «Юровский д.с.»

	68343

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования
	Наименоваие ОУ
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»
	7100,4
	7100,4
	7100,4
	7100,4

	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
	6877,4
	6877,4
	6877,4
	6877,4

	МБОУ «Вохтожская школа»
	10678
	10678
	10678
	10678

	МБОУ «Слободская школа»
	18657,3
	18657,3
	18657,3
	18657,3

	МБОУ «Юровская школа»
	15412,2
	15412,2
	15412,2
	15412,2

	МБОУ «Ростиловская школа»
	25347,7
	25347,7
	25347,7
	25347,7

	МБОУ «Сидоровская школа»
	40600,0
	40600,0
	40600,0
	40600,0

	МБОУ «Комьянская школа»
	16042,8
	16042,8
	16042,8
	16042,8

	МБДОУ «ЦРР №1»

	8259,45

	МБДОУ «ЦРР №2»

	9385,39

	МБДОУ «ЦРР №3»

	9508,11

	МБДОУ «ЦРР №4»

	7793,59

	МБДОУ «ЦРР №5»

	14747,36

	МБДОУ «ЦРР №6»

	16950,81

	МБДОУ «Юровский д.с.»

	14680,33

Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи» (на человеко-час)
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб.

	1. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ - Федеральные государственные требования - очная
	169,69253
	19,1233

	2. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ - очная
	169,69253
	19,1233

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 18.11.2019 № 883  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2018 г №785 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2018 г №785 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год»
Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	40185828,66

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	39896566,22

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	35355592,33

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	27640945,94

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	20447219,48

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	26389615,04

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	28894830,51

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	18853274,66

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	17319850

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	21720725

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	19970050

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	22345025

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	18291625

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	12462875

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	12677850

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	22248200

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	36932400